
 

 

PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 
DINAS KESEHATAN 

PUSKESMAS TROSOBO 

JL. RAYA TROSOBO KEC. TAMAN 
Telepon. 03199781533 

Email : pkmtrosobo2@gmail.com Website : sidoarjokab.go.id 
 

  

     

KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS TROSOBO 

KABUPATEN SIDOARJO 

Nomor : 400.7/7/438.5.2.2.20/2024 
 

 

TENTANG 
 

JENIS–JENIS PELAYANAN PUSKESMAS TROSOBO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA PUSKESMAS TROSOBO, 
 
 
 

Menimbang : a. bahwa puskesmas wajib menyediakan pelayanan sesuai visi, 
 

misi, tujuan, tata nilai, hasil analisis kebutuhan dan harapan 

masyarakat, hasil analisis peluang pengembangan pelayanan, 

hasil analisis risiko pelayanan, hasil analisis data kinerja dan 

ketentuan peraturan perundang-undangan; 

b. bahwa setelah dilaksanakan analisis kebutuhan dan harapan 

masyarakat, analisis peluang pengembangan pelayanan, serta 

analisis risiko pelayanan maka perlu penyempuranaan jenis- 

jenis pelayanan; 

c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud 

dalam huruf a dan b, maka perlu ditetapkan Keputusan Kepala 

Puskesmas Trosobo tentang Jenis–Jenis Pelayanan Pusk-

esmas Trosobo. 

 

Mengingat   : 
 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2009 

tentang Pelayanan Publik; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009 

tentang Kesehatan; 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah; 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 72 Tahun 2012 
 

tentang Sistem Kesehatan Nasional; 
 

 
 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai 
dengan Undang Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik mem-

iliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah.

http://www.sidoarjokab.go.id/


Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang 

Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 

hukum yang sah. 

 

 

 5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 Tahun 2016 tentang 
 

Pedoman Manajemen Puskesmas; 
 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019 tentang 
 

Pusat Kesehatan Masyarakat; 
 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 21 Tahun 2008 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis. 

 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN  KEPALA  PUSKESMAS  TROSOBO  TENTANG 
 

JENIS–JENIS PELAYANAN PUSKESMAS TROSOBO. 

Kesatu         : Menetapkan    Jenis-Jenis    Pelayanan    Puskesmas    Trosobo 

sebagaimana   tercantum   dalam   Lampiran   yang   merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Kepala Puskesmas ini. 

Kedua          : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan  apabila  dikemudian  hari  terdapat  kekeliruan  dalam 

penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 

 
 

Ditetapkan di : Sidoarjo 
 

Pada tanggal  : 1 April  2024 
 

 
 

KEPALA PUSKESMAS TROSOBO, 

 

DEVY FEBRINA RINDIANTI, M.H.



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang 

Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 

hukum yang sah. 

 

Lampiran : Surat Keputusan Kepala 

Puskesmas Trosobo tentang Jenis-Jenis 

Pelayanan di Puskesmas Trosobo 

Nomor    : 400.7/7/438.5.2.2.20/2024 
 

Tanggal  : 1 April  2024 
 

 
 

JENIS–JENIS PELAYANAN DI PUSKESMAS TROSOBO 
 

 
 

No. Jenis Layanan Penanggungjawab Tempat Jadwal 

Upaya Kesehatan Perorangan 

1 Pelayanan Pemeriksaan 
 

Umum 

dr. Annisa Tria Budiningsih R3 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

2 Pelayanan Pemeriksaan 
 

Gigi dan Mulut 

drg. Laila Fatmawati R4 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

3 Pelayanan Pemeriksaan 
 

Lansia 

Sukiyah, A.Md Keb R5 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

4 Pelayanan KIA, KB, dan 
 

Imunisasi 

Ayu Mazidatur, A.Md.Keb R6 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

5 Pelayanan Pemeriksaan 
 

Laboratorium 

Desy Eka Rismayanti, A.Md R7 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

6 Pelayanan Farmasi Febri Brian A, A.Md.Far R8 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

7 Pelayanan TBC Ilmiyah Mufidah, A.Md.Kep R.PK Jumat 

07.30 – 10.00 

8 Pelayanan ISPA Ilmiyah Mufidah, A.Md.Kep R.PK Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 



Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 
hukum yang sah. 

 

 

    07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

9 Pelayanan PDP – HIV Hana Lidya Sari, A.Md.Kep R.PK Senin 

07.30 - 12.00 

10 Klinik Sanitasi Devika Sonya A, A.Md R10 Senin, Rabu 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

11 Pelayanan Kesehatan 
 

Tradisional 

Nur Isnafiyah, A.Md.Keb R10 Rabu 
 

07.30 - 12.00 

12 Pelayanan Konsultasi Gizi Synti Zakiyah B, A.Md R10 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

13 Pelayanan UBM (Upaya 
 

Berhenti Merokok) 

Hana Lidya Sari, A.Md.Kep R10 Kamis 
 

07.30 - 12.00 

14 Pelayanan Gawat Darurat Astin Andini, A.Md.Kep R11 Senin s/d Kamis 

07.30 - 15.00 

Jumat 

07.30 – 11.30 

Sabtu 

07.30 – 13.00 

15 Pelayanan USG dr. Annisa Tria Budiningsih R11 Rabu 
 

07.30 - 12.00 

16 Pelayanan ECG Astin Andini, A.Md.Kep R11 Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

Sabtu 

07.30-11.00 

17 Pelayanan Puskesmas 
 

Pembantu Krembangan 

Siti Subarsih, A.Md.Kep PUSTU Senin s/d Kamis 

07.30 - 12.00 

Jumat 

07.30 – 10.00 

18 Pelayanan Puskesmas 
 

Keliling 

Khoirul Amar Sholeh, AMd.Kep Mobile Sabtu 
 

07.30 - 11.00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai 
dengan Undang



Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 
hukum yang sah. 

 

 

Upaya Kesehatan Masyarakat 

 A. Upaya Kesehatan Masyarakat Esensial 

1 Pelayanan Promosi Kesehatan Nur Dewiyanti, S.KM Desa Senin s/d Sabtu 

2 Pelayanan Kesehatan 
 

Lingkungan 

Devika Sonya, A.Md.KL Desa Senin s/d Sabtu 

3 Pelayanan Kesehatan Keluarga    

 a. Kelas Ibu Balita Suprihatin, S.ST Desa Januari-Desember 

 b. Kelas Ibu hamil Suprihatin, S.ST Desa Januari-Desember 

 c.  Posyandu Remaja    

 Desa Sambibulu Nur Istuningsih Desa Sabtu Minggu ke IV 

 Desa Sidodadi Nur Istuningsih Desa Rabu Minggu ke IV 

 d. Pembinaan UKS Nur Kholis, A.Md.Keb Sekolah Agustus-September 

 e. Posyandu Lansia    

 1) Desa Kramat Jegu    

 Posyandu I Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 Posyandu II Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 2) Desa Trosobo    

 Posyandu I Nur Istuningsih, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke I 

 Posyandu II Nur Istuningsih, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke II 

 Posyandu III Nur Istuningsih, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke III 

 3) Desa Krembangan    

 Posyandu I Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke III 

 Posyandu II Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu III Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke I 

 4) Desa Pertapan 
 

Maduretno 

   

 Posyandu I Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke I 

 Posyandu II Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu III Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke I 

 5) Desa Bringinbendo    

 Posyandu I Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 Posyandu II Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu III Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu IV Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke II 

 6) Desa Sambibulu    

 Posyandu I Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke I 

 Posyandu II Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke I 

 Posyandu III Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 7) Desa Sidodadi    

 Posyandu I Suprihatin, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke III 

 Posyandu II Suprihatin, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke II 

 Posyandu III Suprihatin, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke I 

 Posyandu IV Suprihatin, A.Md.Keb Desa Jumat Minggu ke I 

 
 
 

 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai 
dengan Undang



Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 
hukum yang sah. 

 

 

 8) Desa Gilang    

 Posyandu I Sukiyah, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke II 

 Posyandu II Sukiyah, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke III 

 Posyandu III Sukiyah, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu IV Sukiyah, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 9) Desa Tanjungsari    

 Posyandu I Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu II Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke III 

 Posyandu III Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu IV Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

4 Pelayanan Gizi dan KIA    

 Pelayanan Posyandu 

 a. Posyandu Desa Kramat Jegu    

 Posyandu I Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke I 

 Posyandu II Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu III Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 Posyandu IV Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa kamis Minggu ke I 

 Posyandu V Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke III 

 Posyandu VI Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke I 

 Posyandu VII Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke I 

 Posyandu VIII Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu IX Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 Posyandu X Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 Posyandu XI Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Jumat Minggu ke I 

 Posyandu XII Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa kamis Minggu ke II 

 b.  Posyandu Desa Trosobo    

 Posyandu I Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke III 

 Posyandu II Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke II 

 Posyandu III Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu IV Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 Posyandu V Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu VI Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu VII Nur Estunigsih, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke III 

 c.  Posyandu Desa 
 

Krembangan 

   

 Posyandu I Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu II Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke II 

 Posyandu III Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 d. Posyandu Desa Pertapan    

 Posyandu I Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu II Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Posyandu III Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 e.  Posyandu Desa Bringinbendo    

 Posyandu I Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke III 

 
 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai 
dengan Undang



Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 
hukum yang sah. 

 

 

 Posyandu II Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke III 

 Posyandu III Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke III 

 Posyandu IV Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke III 

 f.   Posyandu Desa Sambibulu    

 Posyandu I Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke III 

 Posyandu II Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 Posyandu III Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke III 

 Posyandu IV Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke III 

 Posyandu V Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke III 

 g.  Posyandu Desa Sidodadi    

 Posyandu I Suprihatin, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 Posyandu II Suprihatin, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Posyandu III Suprihatin, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke I 

 Posyandu IV Suprihatin, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke II 

 Posyandu V Suprihatin, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke I 

 Posyandu VI Suprihatin, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke I 

 Posyandu VII Suprihatin, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 h.  Posyandu Desa Gilang Sukiyah, A.Md.Keb   

 Posyandu I Sukiyah, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke III 

 Posyandu II Sukiyah, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke III 

 Posyandu III Sukiyah, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke III 

 Posyandu IV Sukiyah, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke II 

 Posyandu V Sukiyah, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 i.   Posyandu Desa Tanjungsari    

 Posyandu I Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke I 

 Posyandu II Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke I 

 Posyandu III Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke II 

 Posyandu IV Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke I 

 Posyandu V Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke I 

5. Pelayanan Pencegahan Dan Pengendalian Penyakit 

 a.  Posbindu    

 Desa Kramat Jegu Senthuk Patmawati, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke II 

 Desa Trosobo Nur Istuningsih, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke I 

 Desa Krembangan Siti Subarsih, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Desa Pertapan Maduretno Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke III 

 Desa Bringinbendo Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke IV 

 Desa Sidodadi Suprihatin, A.Md.Keb Desa Rabu Minggu ke II 

 Desa Sambibulu Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Sabtu Minggu ke II 

 Desa Gilang Sukiyah, A.Md.Keb Desa Selasa Minggu ke II 

 Desa Tanjungsari Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Jumat Minggu ke III 

 b.  Posyandu Jiwa    

 Desa Sambibulu Indah Amalia, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke IV 

 Desa Tanjungsari Lilik Pudji Astutik, A.Md.Keb Desa Kamis Minggu ke III 

 Desa Pertapan Maduretno Enik Suciati, A.Md.Keb Desa Senin Minggu ke IV 

 
 
 
 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai 
dengan Undang



 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang 

Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat 
hukum yang sah. 

-  

 

 

 
 
 

 
 

KEPALA PUSKESMAS TROSOBO, 

 

DEVY FEBRINA RINDIANTI, M.H. 

 
        

 

 c.  Mobile VCT dan IMS Hana Lidia Sari, A.Md.Keb Mobile Januari-Desember 

 B. Upaya Kesehatan Masyarakat Pengembangan 

1 Pelayanan Kesehatan Gigi drg. Laila Fatmawati Desa 
 

Sekolah 

Januari-Desember 

2 Pembinaan Pos Usaha 
 

Kesehatan Kerja (UKK) 

Indah Amalia, A.Md.Keb POS 
 

UKK 

Januari-Desember 

3 Pelayanan Kesehatan 
 

Olahraga 

Siti Alfiyah, A.MdKep Desa 
 

Sekolah 

Januari-Desember 

4 Gema Cermat Febri Brian Ardiyanti, 
 

A.Md.Far 

Desa Januari-Desember 

5 Pelayanan Kesehatan 
 

Tradisional 

Nur Isnafiyah, A.Md.Keb Desa Januari-Desember 


